26/05/2022 14:33 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/indicacoesImprimir.php?id=80 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR GENIVAL FERREIRA DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 002/2022
PROTOCOLO: IND-
80

DATA: 10/01/2022

HORA: 22:32

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Indico à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício Prefeitura do Ipojuca solicitando que realize um estudo sobre a viabilidade de o
Município criar um Programa para oferecimento e implantação de poços artesianos para os
moradores das comunidades de nosso Município.

A construção de poços artesianos além de auxiliar no problema da estiagem e
racionamento, ainda garantem água de qualidade, fornecimento contínuo e economia para
as famílias mais carentes.

Sala das Sessões, em 10 de janeiro de 2022

Genival Ferreira da Silva

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103